ORDENANZA 23858- Sanción 13-09-2018-Expte 11013-7-2018 
Decreto de Promulgación 2040 ( 24-09-2018) 
Artículo 1º.- Condónase la deuda que, por Derecho de Ocupación o Uso de Espacios Públicos, mantienen las 
firmas Esede Cable S.R.L. (Cuenta EMVIAL P-877513) por la suma de PESOS CUARENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA ($47.550.-) en concepto de reducción del 50% de la tasa por baja densidad 
poblacional,  y Batán TV S.A. (Cuenta EMVIAL P-877512) por PESOS OCHENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS ($88.800.-) correspondiente a la reducción del 20% de la tasa por ruralidad por el tendido 
de red aérea y/o subterránea en espacios públicos por el  periodo fiscal  2017. 
Artículo 2º.- Comuníquese, etc..- 
Tonto                Sáenz Saralegui 
Simoni           Arroyo

[...]

AVCH/fdp                    MOURELLE    ARROYO 

DECRETO Nº 2182 (09-10-2018) Expte 11254-6-2018 cpo 1 
ARTÍCULO 1°.- Llámase a Licitación Pública Nº 24/18 para la “ADQUISICIÓN DE VIVERES SECOS 
CON DESTINO SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL”, con un presupuesto oficial de PESOS 
CUATRO MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 
20/100 ($4.203.844,20) cuya apertura se realizará el día ……………………..… a las ……. horas en la 
Dirección General de Contrataciones.  
ARTÍCULO 2°.- Apruébase el Pliego de Bases y Condiciones obrante a fojas 37/49 de estas actuaciones. 
ARTÍCULO 3°.- Publíquese por dos (2) días en el Boletín Oficial y por dos (2) días en un diario o periódico

[...]

DECRETO Nº 2184 (09-10-2018) Expte. 10059-4-18 Cpo. 1 
ARTÍCULO 1°.- Llámase a Licitación Pública Nº 22/18 para la “ADQUISICIÓN DE REACTIVOS E 
INSUMOS PARA DETERMINACIONES DE QUIMICA CLINICA Y OTROS CON PROVISION DE 
EQUIPAMIENTO EN COMODATO”, con un presupuesto oficial de PESOS DIECISEIS MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS VEINTICINCO CON 88/100 ($ 16.980.525,88) cuya 
apertura se realizará el día  15de noviembre de 2018… a las 11 horas en la Dirección General de 
Contrataciones.  
ARTÍCULO 2°.- Apruébase el Pliego de Bases y Condiciones obrante a fojas 50/74 de estas actuaciones. 
ARTÍCULO 3°.- Publíquese por dos (2) días en el Boletín Oficial y por dos (2) días en un diario o periódico

[...]

pública “SEGURIDAD, CONTROL DE ACCESO Y TRABAJOS VARIOS EN PALACIO MUNICIPAL”, 
cuya fecha de apertura de sobres se realizó el día 19 de Septiembre de 2018 a las 11:00 horas.  
ARTÍCULO 2º: Llámese a SEGUNDO LLAMADO de la Licitación Pública Nº 17/18, con un presupuesto 
oficial de PESOS CUATRO MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS ($ 4.510.300,00.-),  
conforme  Pliego de Bases y Condiciones aprobado por Decreto Nº 1607/18, cuya apertura se realizará el día 
23 de noviembre de 2018 las 11 horas en la Sala de Licitaciones de la Secretaria de Obras y Planeamiento 
Urbano.  
ARTÍCULO 3°.- Dése a publicidad en el Calendario de Licitaciones de la pagina Web de Municipio

[...]

GS/cc DE PAZ MOURELLE  ARROYO 

DECRETO Nº 2227 (16-10-2018) Expte 9899-6-2018 Cpo1 
ARTÍCULO 1°.- Llámase a Licitación Pública Nº 21/18 para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
VIGILANCIA Y CUSTODIA CON DESTINO SECRETARIA DE GOBIERNO”, con un presupuesto 
oficial de PESOS  UN MILLON OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTE.($ 
1.867.320) cuya apertura se realizará el día …26-11-18………..… a las …11…. horas en la Dirección 
General de Contrataciones.  
ARTÍCULO 2°.- Apruébase el Pliego de Bases y Condiciones obrante a fojas 26/46 de estas actuaciones. 
ARTÍCULO 3°.- Publíquese por dos (2) días en el Boletín Oficial y por dos (2) días en un diario o periódico